
2013
VÝROČNÍ ZPRÁVA
za rok 2013 20132013 2013

Váš partner  pro stroj í renskou výrobu



Partner pro strojírenskou výrobu



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
1

1. HISTORIE SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2. ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3. VÝVOJ SPOLEČNOSTI V ROCE 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

4. ZÁKLADNÍ ÚDAJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5. LIDSKÉ ZDROJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

6. CÍLE ROKU 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

7. PLÁNOVANÉ CÍLE PRO ROK 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

8. ŘÍZENÍ JAKOSTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

9. VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

10. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

11. PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRAVĚ ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU ZA ROK 2013 . . . . . 33

OBSAH



2

Historii společnosti můžeme datovat dle zápisu z letopisů obce 
Olšovec k termínu otevření kamenného lomu, tj. někdy okolo 
počátku 20. století.
Augustin Janečka, stavitel z Hranic, podává v roce 1902 žádost o 
povolení k otevření kamenolomu na pronajatých pozemcích na 
katastru obce Olšovec. Za tím účelem se schází 4. 9. 1902 komise, 
která vyslovuje souhlas s otevřením lomu a stanovuje k tomu 
podmínky.

HISTORIE SPOLEČNOSTI01.
Moravě. Na konci roku 1927 je uzavřena nová dohoda k nájemní 
smlouvě, kde již činí nájemné 40 haléřů za jeden metr kubický 
vytěženého kamene pro rok 1928. Do rozpočtu obce tak přináší 
nájem z lomu 7.000,- Kč ročně.

V září 1931 posílá zemský úřad do lomu 37 trestanců z donucovací 
pracovny v Brně.

Tito trestanci si pro svůj pobyt stavějí budovu nedaleko lomu u 
cesty do Stříteže nad Ludinou, která se mezi lidmi začala nazývat 
„dolní budova“ a nyní tvoří nejstarší část společnosti.  V době 
druhé světové války slouží kamenolom jako donucovací pracovna.

V roce 1948 přechází lom pod státní správu. Dolní budova slouží 
v tuto dobu jako opravárenské dílny pro lomy na severní Moravě 
a je součástí severomoravského průmyslu kamene Jeseník, jako 
samostatná provozovna č. 923. Tato provozovna zaměstnává 
v roce 1961 celkem 27 pracovníků a hodnota výroby a dodávek 
služeb činí 5.600.000,- Kč.
V roce 1964 je lom, z důvodu zhoršující se kvality kamene, uzavřen. 
Dolní budova, jako samostatná provozovna, však úspěšně 
pokračuje ve své činnosti jako odborný opravárenský závod.
V dalším období je tento provoz začleněn do národního podniku 
Pískovny Olomouc.

V roce 1992 kupuje provozovnu od státního podniku ve velké 
privatizaci formou veřejné soutěže společnost nynějšího majitele. 
Účetní hodnota provozovny v tomto roce činí 2.200.000,- Kč a 
obrat provozovny v roce předcházejícím činil 5.000.000,- Kč. 
Provoz zaměstnává 25 zaměstnanců.
Po změně  názvu společnosti na STROJÍRNY OLŠOVEC, s.r.o. se 
společnost od roku 2000 intenzivně rozvíjí a investuje do rozšíření 
výrobních prostor nových produktivních obráběcích strojů a 
zvýšení odbornosti svých zaměstnanců.

Společnost se současně době zaměřuje na zakázkovou 
strojírenskou výrobu.

Od 23. 12. 1919 přebírá správu lomu Zemský moravský výbor v 
Brně.
V roce 1923 je povolen pohon elektřinou namísto dřívějšího 
parního pohonu. V tomto roce je v lomu zaměstnáno 122 
pracovníků.
V roce 1927 a 1928 prožívá lom velký rozvoj a jsou realizovány 
velké investice do strojního zařízení a modernizace provozu. V 
lomu je zaměstnáno 115 zaměstnanců, jeho obrat činí 2.000.000,- 
Kč a dodává materiál do dvaceti osmi silničních okresů na 



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
3

Ekonomické výsledky firmy jsou stručně shrnuty v následujících tabulkách a podávají ucelený obraz o hospodaření společnosti v období 
2009-2013. Pro tuto zprávu je rozhodující rok 2013 a ostatní roky slouží pouze pro srovnání ekonomických ukazatelů. Můžeme konstatovat, 
že rok 2013 byl z hlediska obratu firmy ve srovnání s obratem minulého roku 2012, obratově rokem klesajícím o 20%. V tomto roce jsme 
dosáhli obratu 86,093 tis. Kč. Když porovnáme vývoj obratu minulých 5 let, tak byl pro naši společnost významný rok 2012, kdy naše 
společnost dosáhla vysokého obratu, a to ve výše 109,999 tis. Kč.  V roce 2009 se do hospodaření společnosti prudce promítla finanční 
krize a obrat společnosti klesl o více jak 52%. Od roku 2010 začala výše obratu stále stoupat, až do výše zmiňovaného obratu roku 2012. Kč
Rok 2013 jsme zakončili ziskem 916 tis Kč a dá se konstatovat, že na tomto oproti předchozím letům nízkém výsledku mělo podíl několik 
skutečností:

 � Snížení počtu realizovaných zakázek vlivem velké konkurence.
 � Nižší úspěšnost v nabídkovém řízení (9,91% oproti 16,28 v roce 2012).
 � Nižší rentabilita zakázek v důsledku nutnosti uplatnění části výroby na zakázkách v kooperaci.

Firma zrealizovala v tomto roce celkem 464 zakázek.

 � ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ               

V TIS. KČ 2009 2010 2011 2012 2013

ROČNÍ ÚHRN ČISTÉHO OBRATU 57.641 73.260 106.499 109.999 86.093

VÝKONY  56.053 74.953 104.722 102.398 82.783

TRŽBY 55.937 72.764 104.203 101.023 84.092

PŘIDANÁ HODNOTA 7.640 10.466 22.674 26.449 18.555

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 1.635 2.386 5.009 7.465 916

AKTIVA

u DLOUHODOBÝ MAJETEK 5.830 11.631 12.083 12.658 12592

u OBĚŽNÁ AKTIVA 17.434 21.709 28.922 33.108 24.196

 VLASTNÍ KAPITÁL 7.662 10.048 15.057 22.522 23.297

ZÁKLADNÍ KAPITÁL 102 102 102 102 102

CIZÍ ZDROJE 16.562 24.403 26.761 25.421 14.998

ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ02.
VE ZDAŇOVACÍM OBDOBÍ ROKU 2012 A POROVNÁNÍ LET 2009 – 2013



4

TUZEMSKO
78%

EU
22%

298

400
458

400
464

2009 2010 2011 2012 2013

 � VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V 
LETECH 2009 - 2013

       (V TIS. KČ)  

 � STRUKTURA TRHU V %  

ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ02.
VÝVOJ OBRATU A VÝSLEDKU HODPODAŘENÍ
V GRAFECH

 � OBRAT V LETECH 2009 - 2013  
(V TIS. KČ) 

76,42%

15,73%

4,89%

2,23%

0,73%

NĚMECKO

SLOVENSKO

ŠVÉDSKO

RAKOUSKO

SLOV INSKO

858262

512280

642844

545888

730875

60786 81488

150332
88885 72465

1635 2386 5009 7465 916

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Nabídky Zakázky Zisk

 � DODÁVKY DO ZEMÍ 
EVROPSKÉ UNIE 
(22% Z CELKOVÉHO 
OBJEMU PRODUKCE 
SMĚŘUJE DO ZEMÍ ) 

7,08%

15,91%

23,39%

16,28%

9,91%

2009 2010 2011 2012 2013

57641

77156

106499 109999

86093

2009 2010 2011 2012 2013

2,69% 2,93%
3,33%

8,40%

1,26%

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

1635
2386

5009

7465

916

2009 2010 2011 2012 2013

47 46 49 49 51
57,64

77,16

106,49 109,99

86,09

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Počet zaměstnanců Výnosy ( mil. Kč/rok )



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
5

TUZEMSKO
78%

EU
22%

298

400
458

400
464

2009 2010 2011 2012 2013

 � VÝVOJ POČTU REALIZOVANÝCH OBCHODNÍCH PŘÍPADŮ V ROZMEZÍ LET 2009 - 2013  

 � VÝVOJ ZAKÁZEK VE VZTAHU K ZPRACOVANÝM NABÍDKÁM V LETECH 2009 -2013 (V TIS.KČ)

ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ02.

76,42%

15,73%

4,89%

2,23%

0,73%

NĚMECKO

SLOVENSKO

ŠVÉDSKO

RAKOUSKO

SLOV INSKO

858262

512280

642844

545888

730875

60786 81488

150332
88885 72465

1635 2386 5009 7465 916

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Nabídky Zakázky Zisk



6

 � UKAZATEL ÚSPĚŠNOSTI NABÍDEK VŮČI ZREALIZOVANÝM ZAKÁZKÁM V LETECH 2009-2013 (%)

 � GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ RENTABILITY ZAKÁZEK V LETECH 2009-2013  (PODÍL OBRATU ZAKÁZEK/ZISK)

ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ02.

7,08%

15,91%

23,39%

16,28%

9,91%

2009 2010 2011 2012 2013

57641

77156

106499 109999

86093

2009 2010 2011 2012 2013

2,69% 2,93%
3,33%

8,40%

1,26%

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

7,08%

15,91%

23,39%

16,28%

9,91%

2009 2010 2011 2012 2013

57641

77156

106499 109999

86093

2009 2010 2011 2012 2013

2,69% 2,93%
3,33%

8,40%

1,26%

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
7

STROJÍRENSKÁ VÝROBA NA ZAKÁZKU

VÝVOJ SPOLEČNOSTI V ROCE 201303.

Jelikož se společnost řídí heslem “vše pro 
zákazníka”, vychází vstříc zpřísňujícím se 
zákaznickým požadavkům a s tím jde ruku v 
ruce i modernizace strojového parku. Moderní 
technologie se dostávají postupně do všech 
průmyslových odvětví, strojírenství nevyjímaje. 
Vzhledem k tomu, jak jsou CNC technologie 
nezbytné, doplnila firma strojní vybavení o další 
moderní stroje, jako jsou např. CNC frézovací 
centrum TAJMAC-ZPS MCFV 1260 a CNC frézovací 
karusel HONOR_SEIKY ECOMA HD-VL125.    
Svým zákazníkům nabízí obrábění ve čtyřech 
segmentech: soustružení, frézování, vrtání a 
vyvrtávání. Firma na zakázku opracuje dodané 
polotovary např. svařence, výpalky, odlitky, 
výkovky aj. Ve všech je materiálem ocel, ocelolitina, 
manganová ocel a nerezové oceli. Maximální 
rozměry obrobků u frézování jsou do délky 3500 
mm, šířky 1500 mm a výšky 1250 mm. Maximální 
průměr soustružení je 2700 mm a max. délka 
4500 mm. Maximální rozměry obrobků u vrtání a 
vyvrtávání: délka 4000 mm, šířka 2000 mm, výška 
2000 mm a hmotnost do 8000 kg.
Firma získala certifikovaný systém jakosti podniku 
dle normy ČSN EN ISO 9001 a ČSEN EN ISO 3834-2.

V zámečnickém oboru nabízejí strojírny střihání 
a ohýbání, svařování a pálení. Materiály pro obě 
skupiny jsou: ocel tř. 11, 12, 15 a nerezové oceli 
tř. 17. Maximální rozměry polotovarů u stříhání a 
ohýbání: délka 6000 mm, šířka 4000 mm, tloušťka 

Ve výrobním závodě firmy Strojírny Olšovec se zabývají zakázkovou strojírenskou 
výrobou již přes 20 let. Široká nabídka zahrnuje zakázky od drobných zámečnických 
prací, přes výrobu rozměrných svařenců až po stavbu strojů do hmotnosti 8000 kg, 
včetně prací na CNC frézovacích centrech.

16 mm, hmotnost do 3,2 t. 
Stavba strojů je rozdělena do kategorií: vodní 
hospodářství, zpracování kamene a štěrkopísku, 
energetika, potravinářství, cihlářská výroba a 
doprava. V nabídce je kompletní výroba strojů 
popř. samotných dílců a to např.: drtiče (kladivové, 
čelisťové aj.), třídiče, skříňové podavače, míchací 
zařízení, dopravníky, stroje dle dokumentace 
vlastní nebo předané zákazníkem.
Mimo základní výrobu poskytují strojírny i služby 
pro vodní hospodářství, zpracování kamene 
a štěrkopísku (generální opravy a servis drticí 
techniky, opravy lodí a remorkérů, opravy 
plovoucích lodí a elevátorů). Firma připravuje 
stroje a zařízení pro čistírny vody, které zvládnou 
hrubé předčištění, zpracování kalů, hrazení kanálů, 
měření průtoku atd. 
Dalším zaměřením, kterému se Strojírny Olšovec 
věnují aktivně již přes 7 let, je návrh strojního 
zařízení k využití biologických odpadů. Jde o možný 
zdroj energie bez zatěžování životního prostředí. V 
průběhu 7 let postavili několik prototypů zařízení 
k sestavení celé linky na zpracování bioodpadů, 
které představují mimo jiné stabilizátor biomasy, 
míchací, podávací, řezací a homogenizační zařízení. 
V této oblasti spolupracuje firma s vysokou školou 
Báňskou v Ostravě a vysokou školou zemědělskou 
v Brně. Jedním z výstupů této spolupráce byla 
výroba laboratorního bioplynového reaktoru který 
byl využit v laboratořích školy a který byl financován 
za účasti ČEZu v rámci programu “zelená energie”. 

Specialista na zkružování tlustých plechů 
(foto Mix 058)
Pro zkružování tlustých plechů pořídili před 
několika lety Strojírny Olšovec unikátní 
(ojedinělé) strojní zařízení, tzv. hydraulický 
zakružovací lis CTZ 1000A-1, který disponuje 
tvářecí silou až 1000 t. Zařízení umožňuje 
zkružování plechů až do tloušťky 100 
mm. Limitní je pro stroj maximální šířka 
zakružovaného plechu 1000 mm. Zkružovat lze 
od min. vnitřního průměru 275 mm při tloušťce 
plechu 30 mm s tím, že maximální průměr není 
omezen. Zařízení není určeno jen pro zkružování 
tlustých plechů do válce, ale i kuželových tvarů. 
Na lisu je možné zkružovat mnoho profilových 
materiálů, jako např. trubky, ploché tyče, tyče 
U, I, HEB atd. Veškeré zkružování probíhá za 
studena, mnohdy proto odpadá jindy nutné 
mezioperační tepelné zpracování.
Na přání zákazníka je samozřejmostí další 
zpracování zkruží, jako je tepelné zpracování 
(žíhání), svařování vč. případných předepsaných 
zkoušek svarů a mechanické opracování.

Rozšíření obchodních aktivit
Strojírny Olšovec s.r.o. za účelem posílení 
obchodních a výrobních aktivit založily 
dceřinnou společnost S.O.Trade moravia s.r.o., 
která nabízí rozšíření sortimentu jako jsou 
dodávky a prodej polotovarů, kooperační práce, 
generální opravy a servis technologických 
zařízení apod. 

Více na www.sotrademoravia.com



8

Obchodní společnost se každoročně zúčastňuje MSV veletrhu, kde prezentuje své 
výrobky a služby a zároveň se snaží poděkovat svým stávajícím zákazníkům za 
vzájemnou obchodní spolupráci.

VÝVOJ SPOLEČNOSTI V ROCE 201303.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
9

Firma má mimo jiné i inovační potenciál, neboť je jí zřejmé, že vysoká konkurence na 
strojírenském trhu nutí firmy zamýšlet se nad novými výrobními programy, které by firmě 
zaručily jedinečnost její nabídky na trhu. Proto jsme se v tomto roce také zaměřili na 
inovační projekty, jejichž náplní je pořízení nové moderní technologie pro obrábění tj. – CNC 
vyvrtávačky a CNC soustruhu. 

 � POŘÍZENÍ CNC VYVRTÁVAČKY - Dotace Rozvoj č.j. 38-12/2.2RV03-1291/13/61200 
v rámci Operačního programu Podnikání a inovace (OPPI),  na základě žádosti 
o poskytnutí dotace Ministerstva průmyslu a obchodu pro hodnocení projektu 
ze dne 13.7.2012, bylo dne 2.9.2013 rozhodnuto o poskytnutí této dotace, a to 
ve výši maximálně 40% způsobilých výdajů projektu.  Plánované ukončení pro-
jektu je plánováno dne 26.6.2014.

 � POŘÍZENÍ CNC SOUSTRUHU – Název programu Inovace – Inovační projekt – č.1 
404 na základě poskytnutí dotace Ministerstva průmyslu a obchodu pro hodno-
cení projektu ze dne 21.5.2013, bylo dne 11.11.2013 rozhodnuto o poskytnutí 
této dotace, a to ve výši maximálně 50% způsobilých výdajů projektu. Oficiální 
ukončení projektu je plánováno dne 1.4.2015.

Tato technologická zařízení by měla být přínosná jak v oblasti technické, personální, tak i finanční. Projekty se 
svým zaměřením řadí mezi projekty, jejíž cílem je rozšíření strojního parku a zvýšení sortimentu výrobků a služeb. 

Tyto projekty ovšem nejsou jediné, v roce 2013 pokračovalo řešení výzkumného úkolu čj. TA02021147 ,,Výzkum 
a vývoj optimálních environmentálně šetrných technologií pro nové a progresivní využití tuhých 
odpadních materiálů z výroby minerální vlny“. Řešení spočívalo především v praktických zkouškách 
vedoucích k ověřování funkčnosti technologických prvků potřebných pro odseparování granálií od minerálního 
vlákna. Dále byla hledána co nejlevnější konstrukce zařízení pro rozvláčnění kamenné i skelné vlny, nahrazující 
známé, ale příliš drahé konstrukce bubnových drtičů osazených diamantovými břity.    

Tak jako každý rok, tak i v roce 2013 se společnost STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. ucházela o inovační vouchery 
vyhlášené Krajskými úřady pro rozvoj.  V Olomouckém kraji byl v rámci spolupráce s VUT Brno přihlášen a 
vyřešen projekt ,,Pojivo pro izolační vlákna a izolační materiály“ a v rámci spolupráce s VŠB v Ostravě byl 
přihlášen a úspěšně vyřešen inovační voucher ,,Vitrifikace odpadů“, pro společnost ADR Hranice. Společnost 
STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. se projektu účastnila jako technický řešitel projektu.

V rámci spolupráce se společnosti Cetris Hranice a.s. se STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o  účastnily jako technicko-
technologický řešitel projektu TYP - ,,Částečné náhrady dřevní štěpky alternativním materiálem“. Při 
této příležitosti byl zjištěn problém likvidace sklolaminátového odpadu a konstrukcí ze skelných kompozitů s 
prošlou dobou životností. Byla proto navázána spolupráce s česko-francouzkou společností Koral Tišnov, se 
kterou se připravují podklady pro finanční podporu prostřednictvím agentury TAČR. STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o 
v tomto projektu budou vystupovat společně s VŠB v Ostravě jako spoluřešitelé.     

VÝVOJ SPOLEČNOSTI V ROCE 201303.



10

Obchodní jméno :             STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o.

Sídlo :                                Makovského náměstí  2,  616 00  Brno - Žabovřesky 
IČO:             47976616
Právní forma :                  Společnost s ručením omezeným

              
Předmět činnosti: 

 � Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 � Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
 � Zámečnictví, nástrojařství
 � Projektová činnost ve výstavbě
 � Obráběčství     

Osoby, které se podílejí 20 - ti a více procenty na základním jmění společnosti:

 � Ing. Pavel Stupárek             100 %

Pracovněprávní vztahy : 
Průměrný počet zaměstnanců (vč. jednatelů)  je 51, z toho:

 � 8 žen
 � 43 mužů
 � 15 THP, 36 dělnických profesí

Ochrana životního prostředí: 

 � společnost dodržuje příslušnou legislativu z titulu ochrany životního prostředí, zejména 
pak v oblasti nakládání s odpady

Dceřiné společnosti, v nichž má účetní jednotka větší podíl než 20 %:

S.O.Trade moravia s.r.o.

Organizační jednotky v zahraničí:

 � společnost nemá organizační jednotky v zahraničí

ZÁKLADNÍ ÚDAJE04.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
11

Nárůst počtu zaměstnanců je třeba spatřovat především jako vliv zavádění nových moderních strojů, inovací a výsledků výzkumu do výroby. 
Tyto prvky by měly mít výrazný vliv na rozšíření portfolia nových výrobků a služeb. Vzhledem k této skutečnosti jsme byli nuceni taktéž 
rozšířit lidské zdroje o specializované a proškolené pracovníky. Lze konstatovat, že náročnost výroby konkrétních zakázek stále stoupá, 
proto i tento faktor má vliv na stoupající tendenci lidských zdrojů.  Z historického hlediska bylo při zahájení výrobní činnosti převzato v roce 
1993 od státního podniku 25 stávajících zaměstnanců. K dnešnímu dni pracuje ve firmě STROJÍRNY OLŠOVEC, s.r.o. 51 zaměstnanců. Lidské 
zdroje jsou vyhodnoceny v následujících tabulkách viz níže.

KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 2009 2010 2011 2012 2013

vysokoškolské vzdělání 4 6 6 6 8

úplné střední + střední odborné a vyšší vzdělání 14 11 13 13 12

vyučen v oboru 21 23 26 26 28

základní vzdělání 8 6 4 4 3

Z uvedených hodnot vyplývá, že v roce 2013 společnost zaměstnává výrazně více pracovníků s vysokoškolským vzděláním oproti roku 2009. 
Což je důkazem o rostoucí kvalifikaci zaměstnanců, a tím i vyšší odbornosti firmy.

VĚKOVÁ STRUKTURA 
ZAMĚSTNANCŮ 2009 2010 2011 2012 2013

do 30 let 13 8 9 9 11

31 - 40 let 10 10 12 12 10

41 - 50 let 8 8 10 10 10

51 - 60 let 15 18 17 17 19

nad 60 let 1 2 1 1 1

celkem 47 46 49 49 51

Z uvedených hodnot v tabulce vyplývá, že věková struktura 
zaměstnanců se oproti roku 2009 výrazně nezměnila a společnost 
zaměstnává nejvíce pracovníků v rozmezí do 50 let. Což je pro firmu 
z hlediska výkonnosti a efektivity práce velice prospěšné. Dále je 
z tabulky zřejmé, že firma bude muset řešit v budoucnu náhradu 
velké části pracovníků v rozsahu 50- 60 let, kteří budou postupně 
odcházet do důchodu a v současné době tvoří 40% zaměstnanců.

VÝVOJ POČTU 
ZAMĚSTNANCŮ 

(ROK)

POČET ZAMĚST-
NANCŮ

VÝNOSY ( MIL. 
KČ/ROK )

PRODUKTIVI-
TA (MIL.KČ/
ZAM/ROK)

2009 47 57,64 1,23

2010 46 77,16 1,68

2011 49 106,49 2,17

2012 49 109,99 2,24

2013 51 86,09 1,69

V roce 2009 zaměstnává firma celkem 47 zaměstnanců. V 
současné době společnost zaměstnává 51 zaměstnanců. Příčinou 
zvýšení počtu zaměstnanců je zavádění nových, moderních a 
produktivních obráběcích strojů do výroby a rozrůstání výrobního 
sortimentu a tím zároveň výrobních kapacit, na které jsou 
zapotřebí speciálně zaškolení zaměstnanci.

LIDSKÉ ZDROJE05.

1635
2386

5009

7465

916

2009 2010 2011 2012 2013

47 46 49 49 51
57,64

77,16

106,49 109,99

86,09

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Počet zaměstnanců Výnosy ( mil. Kč/rok )



12

HLAVNÍMI CÍLI PRO ZDAŇOVACÍ OBDOBÍ ROKU 2012 BYLY ZEJMÉNA:

LIDSKÉ ZDROJE05.

CÍLE ROKU 201306.

Z předchozího grafu je v roce 2013 zřejmý pokles výnosů vůči počtu zaměstnanců, tento stav je způsobený poklesem obratu, který byl 
zapříčiněn převážně konkurencí a také vyšší náročností výrobních postupů konkrétních zakázek. Nejvyšších výnosů společnost dosáhla 
v letech 2011 a 2012. Do budoucna očekáváme větší nárůst výnosů z důvodů použití nových moderních technologií. Tyto by měly mít vliv 
na nabídku širšího portfolia výrobků a služeb, ale zejména možnost získání zakázek s větším podílem zisku tím, že nesmí být snižován 
zadáváním části zakázek do kooperace.

Radiální vrtačka VR 820 H

 » formou investice pořídit, instalovat, 
uvést do provozu radiální vrtačku 
VR 820 H, jako náhradu za předchozí 
opotřebený typ, který by měl zaručit 
přesnější a modernější využití.

Soustruh SU 1000/2000

 » formou investice pořídit, instalovat, uvést do provozu soustruh SU 
1000/2000 jako náhradu za opotřebené soustruhy SU 50 a SU 63

 » realizací tohoto cíle dojde k rozšíření sortimentu obrobků na větší rozměry 
a zvýšení jejich přesnosti minimálně o 10% oproti stavu v roce 2012.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
13

Rozšíření výrobních možností zakružovacího zařízení CTZ 1000

 » v roce 2013 dále rozšířit sortiment pomocných tvářecích přípravků zakružovacího zařízení CTZ 1000 a rozšířit a v roce 2014 zajistit 
obchodní realizaci skružovaných dílů

 » realizací tohoto cíle dojde k rozšíření výrobního sortimentu společnosti o skružené – tvarované profily U, resp. I nebo trubkových 
ohybů, určené hlavně jako materiál pro výrobu dalších zařízení nebo k přímému prodeji, čímž by mělo dojít ke snížení nákladů na 
nakupované polotovary minimálně o 7% v cílovém roce 2014 v porovnání s rokem 2012 a také k nárůstu tržeb a zisku společnosti.

WPQR pro metodu TIG

 » v roce 2013 provést přípravu, proškolit svářeče, ověřit a připravit pWPS, svařit vzorky a získat WPQR  pro větší rozsah svařování 
metodou TIG

 » realizací toho cíle dojde k zabezpečení podmínek pro rozšíření sortimentu náročnějších svařenců, zejména z nerez ocelí a 
heterogenních svarových spojů.

CÍLE ROKU 201306.



14

PLÁNOVANÉ CÍLE PRO ROK 201407.
NÁVRH A POŘÍZENÍ ODSÁVÁNÍ K PÁLÍCÍMU STROJI MGM

 � Navrhnou a formou investice pořídit, instalovat a uvést do provozu odsávání k pálícímu stroji MGM Tábor. Realizací tohoto cíle dojde 
ke zlepšení pracovního prostředí a zlepšení hygienických podmínek na pracovišti pálení podle požadovaných parametrů pro tato pra-
coviště, současně ke zvýšení produktivity práce eliminací nucených přestávek cca o 15 % v porovnání s rokem 2013.

POŘÍZENÍ, STAVEBNÍ ZÁKLAD A ZPROVOZNĚNÍ HORIZONTÁLNÍ CNC VYVRTÁVAČKY

 �  V rámci získaného dotačního titulu - Dotace Rozvoj č.j. 38-12/2.2RV03-1291/13/61200 v rámci Operačního programu Podnikání a ino-
vace, pořídit a zprovoznit CNC vyvrtávačku. 

 � Realizací tohoto cíle dojde k rozšíření sortimentu přesnějších obrobků, zvýšení tržeb a zisku v porovnání s rokem 2013. Současně se 
zvýší spokojenost zákazníků.

OPRAVA BUDOVY NA PARCELE Č. 102, VČETNĚ OPRAVY STROPU A STŘECHY

 � Formou opravy upravit pracoviště, opravit střechu včetně stropu haly.

POŘÍZENÍ NOVÉHO JEŘÁBU A ZPROVOZNĚNÍ PRO MANIPULACI V OBROBNĚ
PARCELA Č. 102.

 � Pořízením a zprovozněním jeřábu dojde k optimalizaci technologických a výkonových parametrů pracoviště.

POŘÍZENÍ A ZPROVOZNĚNÍ CNC SOUSTRUHU

 � V rámci dotačního titulu - Programu Inovace – Inovační projekt – č.1 404 na základě poskytnutí dotace Ministerstva průmyslu a obcho-
du, pořídit a zprovoznit CNC soustruh.

 � Realizací tohoto cíle dojde k rozšíření sortimentu tvarově složitých a přesných rotačních obrobků, zvýšení tržeb a zisku v porovnání s 
rokem 2013. Současně se zvýší spokojenost zákazníků.

CERTIFIKACE VÝROBY A DODÁVEK OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

 � V roce 2014 zahájit přípravu systému a získat certifikát od oprávněné orga-nizace k návrhu, výrobě, opravám, posuzování shody a uvá-
dění do provozu ocelových konstrukcí podle Nařízení EÚ č. 305/ 2011 a ČSN EN 1090-1 a 1090-2 (CPR) – zejména svařenců rámů pro 
energetická zařízení a pro další použití ve stavebnictví.

 � Realizací tohoto cíle dojde k dalšímu rozšíření sortimentu svařenců, zlepšení obchodního jména společnosti s předpokládaným pří-
nosem v tržbách minimálně 5% v u tohoto sortimentu v porovnání s výchozím rokem 2013.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
15

ŘÍZENÍ JAKOSTI08.
Společnost STROJÍRNY OLŠOVEC, s.r.o. vlastní certifikát systému managementu jakosti dle normy ČSN EN ISO: 9001:2001 certifikovaný ČLPR 
Praha na výrobu a opravu konstrukcí, manipulační techniky, dopravní systémy, zámečnictví a kovoobrábění.  Dále disponuje navazujícím 
certifikátem dle normy ČSN EN ISO 3837-2, který dokládá splnění požadavků na jakost při tavném svařování kovových materiálů. Společnost 
vlastní také certifikát pro výrobu dle DIN EN 15085-2  umožňující výrobu dílců pro kolejová vozidla certifikovaný GSI SLV Hannover.
Dále pak zaměstnanci společností vlastní řadu svářečských certifikátů, certifikáty pero Evropské svařovací inženýry, certifikáty pro 
nedestruktivní zkoušky sváru apod. Tyto certifikáty prokazují vysokou kvalifikaci zaměstnanců firmy.

Integrovaný manažerský systém kvality procesů řízení společnost potvrdila úspěšným absolvováním dozorového auditu, provedeným 
certifikačním orgánem ČLPR Praha. Technologie svařování byla jako klíčový výrobní proces rovněž potvrzena úspěšným absolvováním 
dozorového auditu dle ČSN EN ISI 3837-2 provedeným certifikačním orgánem ČLPR Praha. 
 

V Olšovci dne 15. 10. 2014

Ing. Stupárek Pavel



Partner pro strojírenskou výrobu



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
17

VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ09.

ZPRÁVA  
nezávislého auditora

  

    V roce 2014 jsem provedla audit přiložené účetní závěrky sestavené k 31.12.2013 
společností Strojírny Olšovec s.r.o. se sídlem v Brně, Makovského nám. 2, 
PSČ 616 00. Společnost vznikla zápisem do obchodního rejstříku v Brně dne 
20.4.1993 s identifikačním číslem 479 766 16. Předmětem podnikání je:

- Kovovýroba a práce průmyslové povahy

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
 
Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními 
předpisy odpovídá statutární orgán společnosti Strojírny Olšovec s.r.o.  
Součást této odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad 
sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat 
vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní odhady.

Odpovědnost auditora
 
Mojí úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 
Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními 
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory 
auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat 
etické normy a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou 
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.



18

VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ09.
 Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní 
informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských 
postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje 
významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto 
rizik auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení 
a věrné zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout 
vhodné auditorské postupy, nikoliv vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit 
též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních 
odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

 Domnívám se, že získané důkazní informace tvoří 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Výrok auditora

 Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a 
finanční situace společnosti Strojírny Olšovec s.r.o.  k 31. 12. 2013 a nákladů, výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok 2013 v souladu s českými účetními předpisy.
 
 
Zpráva o zprávě o vztazích mezi propojenými osobami

 Prověřila jsem věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě ve vztazích mezi 
propojenými osobami společnosti Strojírny Olšovec s.r.o.  k 31. 12. 2013. Za sestavení 
této zprávy je zodpovědný statutární orgán společnosti Strojírny Olšovec s.r.o.   Mým 
úkolem je vydat na základě provedené prověrky stanovisko k této zprávě o vztazích.

 Prověrku jsem provedla v souladu s Mezinárodním standardem pro prověrky a 
souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy 
vyžadují, abych plánovala a provedla prověrku s cílem získat střední míru jistoty, že 
zpráva o vztazích neobsahuje významné nesprávnosti. Prověrka je omezena především 
na dotazování pracovníků společnosti a na analytické postupy a výběrovým způsobem 
provedené prověření věcné správnosti údajů. Proto prověrka poskytuje nižší stupeň 
jistoty než audit. Audit jsme neprováděli, a proto nevyjadřujeme výrok auditora.



19

Na základě prověrky jsem nezjistila žádné významné věcné 
nesprávnosti údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi propojenými 
osobami společnosti Strojírny Olšovec s.r.o. k 31. 12. 2013.

Zpráva o výroční zprávě 

 Ověřila jsem také soulad výroční zprávy Strojírny Olšovec s.r.o. s výše 
uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární 
orgán společnosti Strojírny Olšovec s.r.o. Mým úkolem je vydat na základě 
provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

 Ověření jsem provedla v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto 
standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal 
přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve zprávě, které popisují skutečnosti, 
jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných 
ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsem přesvědčena, že provedené 
ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

 Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě 
společnosti Strojírny Olšovec s.r.o. k 31. 12. 2013 ve všech významných 
ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
20

VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ09.
ROZVAHA – STROJÍRNY OLŠOVEC S.R.O. ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013

Označení
v tis. Kč Netto Netto Netto Netto Netto

AKTIVA CELKEM 24224 34451 41818 47943 38295

B Dlouhodobý majetek 5830 11631 12083 12658 0

B I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0

3. Software 0 0 0 0 0

4. Ocenitelná práva 0 0 0 0 0

B II. Dlouhodobý hmotný majetek 5830 11631 12083 12556 12490

1. Pozemky 9 9 9 9 9

2. Stavby 5832 5354 5067 5005 4691

3. Samostatné movité věci a soub. movitých věcí 439 6268 6452 6833 7790

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0

7. Nedokončený dlouhodobý majetek 0 0 555 709 0

B III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 102 102

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0 0 102 0

C. Oběžná aktiva 17434 21709 28922 33108 24196

C I. Zásoby 1690 3793 4570 5749 4803

1. Materiál 344 258 517 321 683

2. Nedokončené výrobky a polotovary 1346 3535 4053 5428 4120

3. Výrobky 0 0 0 0 0

5. Zboží 0 0 0 0 0

6. Poskytnuté zálohy a zásoby 0 0 0 0 0

C II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0

5. Dlouhodobé poskytnuté zásoby 0 0 0 0 0

C III. Krátkodobé pohledávky 10720 14714 19701 21452 18060

1. Pohledávky z obchodního vztahu 10038 14402 19326 20051 14739

2. Pohledávky za společníky 0 0 0 0 505

6. Stát - daňové pohledávky 628 115 142 982 1383

7. Krátk. poskytnuté zálohy 13 57 93 265 26

8. Dohadné účty aktivní 34 34 34 0 4

9. Jiné pohledávky 7 106 106 154 1403

C IV. Krát. finanční majetek 5024 3202 4651 5907 1333

1. Peníze 360 53 57 71 105

2. Účty v bankách 4664 3149 4594 5836 1228

D I. Časové rozlišení 960 1111 813 2177 1507

1. Náklady příštích období 960 1111 813 2177 1507



21

VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ09.
ROZVAHA – STROJÍRNY OLŠOVEC S.R.O. ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013

Označení
v tis. Kč

PASIVA CELKEM 24224 34451 41818 47943 38295

A. Vlastní kapitál 7662 10048  15057 22522 23297

A I. Základní kapitál 102 102 102 102 102

1. Základní kapitál 102 102 102 102 102

A II. Kapitálové fondy 0 0 0 0 0

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků 0 0 0 0 0

A III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a 
ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0 10

1. Zákonný rezervní fond 0 0 0 0 10

A IV. Výsledek hospodaření min. let 5925 7560 9946 14955 22410

1. Nerozdělená zisk min. let 5925 7560 9946 14955 22410

A V. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období 1635 2386 5009 7465 775

B. Cizí zdroje 16562 24403 26761 25421 14998

B I. Rezervy 7000 0 0 0 0

1. Rezervy podle zvláštních práv. předpisů 7000 0 0 0 0

B II. Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

10. Odložený daňový závazek 0 0 0 0 0

B III. Krátkodobé závazky 9562 19828 23082 22704 13311

1. Závazky z obchodních vztahů 7310 12837 19165 20203 11748

4. Závazky ke společníkům 21 21 24 24 38

5. Závazky k zaměstnancům 357 424 439 426 527

6. Závazky ze soc. zab. a zdrav. poj 525 628 648 711 450

7. Stát- daňové závazky a dotace 145 387 835 1314 69

8. Krát. přijaté zálohy 1170 1480 1954 0 422

10. Dohadné účty pasivní 4 4020 4 16 0

11. Jiné závazky 30 31 13 10 57

B.IV Bankovní úvěr a výpomoci 0 4575 3679 2717 1687

1. Bankovní úvěr dlouhodobé 0 4575 3679 2717 1687

2. Krátkodobé bankovní úvěry 0 0 0 0 0

C I. Časové rozlišení 0 0 0 0 0

1. Výdaje příštích období 0 0 0 0 0



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
22

VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ09.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2013 ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013

Označení v tis Kč.

I. Tržby za prodej zboží 807 496 608 5925 11158

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 579 298 485 5730 786

+ Obchodní marže 228 198 123 195 372

II. Výkony 56053 74953 104722 102398 82793

1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 55937 72764 104203 101023 84092

2. Změna stavu zásob vlastní činností 116 2189 519 1375 -1309

3. Aktivace 0 0 0 0 0

B. Výkonová spotřeba 48641 64685 82171 76144 64600

1. Spotřeba materiálu a energie 21457 30885 45371 40852 32017

2. Služby 27184 33800 36800 35292 32583

+ Přidaná hodnota 7640 10466 22674 26449 18555

C. Osobní náklady 12205 13594 15206 16112 17377

1. Mzdové náklady 9037 9929 11099 11733 12247

3. Náklady na soc.zabezp. a zdrav poj. 2771 3254 3587 3825 3907

4. Sociální náklady 397 411 520 554 1223

D. Daně a poplatky 132 231 583 516 496

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 465 458 871 1062 1223

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a 
materiálu 0 140 0 0 0

1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 0 140 0 0 0

2. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0 0 0

F. Zůstatková cena prodaného dlouhod. 
majetku a materiálu 0 0 0 0 0

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
majetku 0 0 0 0 0

2. Prodaný materiál 0 0 0 0 0

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v 
provozní oblasti -8509 -7140 121 50 0

IV. Ostatní provozní výnosy 395 917 1122 1573 1574

H. Ostatní provozní náklady 1512 1509 504 614 451

* Provozní výsledek hospodaření 2230 2871 6511 9668 582

IV. Tržby za prodej cenných papírů a podílů 0 0 0 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 0 0

M.X Výnosové úroky 39 5 11 23 240



23

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2013 ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013

N. Nákladové úroky 0 177 311 243 190

XI. Ostatní finanční výnosy 346 644 36 81 338

O. Ostatní finanční náklady 514 384 78 343 54

* Finanční výsledek hospodaření -129 88 -342 -482 334

Q. Daň z příjmu za běžnou činnost 464 629 1160 1721 141

1. Splatné 464 629 1160 1721 141

2. Odložené 0 0 0 0 0

** Výsledek hospodaření z běžnou činnost 1637 2330 5009 7465 775

XIII. Mimořádné výnosy 0 0 0 0 0

R. Mimořádné náklady 0 27 0 0 0

S. Daň splatná z mimořádné činnosti 0 -83 0 0 0

S. Splatná 0 -83 0 0 0

- Mimořádný výsledek hospodaření 2 56 0 0 0

T. Výsledek hospodaření za účetní období 1635 2386 5009 7465 775

*** Výsledek hospodaření za účetní období 
před zdaněním 2089 2932 6169 9186 916

VÝROK AUDITORA VČETNĚ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ09.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
24

Partner pro strojírenskou výrobu

STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o.

se sídlem 

Makovského náměstí  2,  616 00  Brno - Žabovřesky 

IČO: 47976616

za období

01. 01. 2013 - 31.12. 2013

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
 SPOLEČNOSTI

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o

Partner pro strojírenskou výrobu



26

 � OBECNÉ INFORMACE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Daň z příjmů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Statutární orgán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Organizační struktura společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

 � INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH 
OCEŇOVÁNÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Způsob ocenění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Způsob stanovení reprodukční ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného v  průběhu účetního období . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti přecházejícímu účetnímu období . . . . . . . . . .28

Způsob stanovení opravných položek k majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Způsob sestavení odpisových plánů pro investiční majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Státní dotace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

 � DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZŮ ZISKU A ZTRÁTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Zůstatková cena dlouhodobého majetku v tis. Kč. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

Zásoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

Pohledávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

Krátkodobé pohledávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Časové rozlišení aktivní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Závazky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Dlouhodobé závazky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Krátkodobé  závazky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Časová struktura závazků z obchodních vztahů  v tis. Kč: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

 � ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
Soudní spory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Závazky z titulu uzavřených leasingových smluv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

Ručení poskytnuté třetím osobám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

OBSAH



27

Obchodní jméno účetní jednotky:  STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o.

Sídlo:    Makovského náměstí 2, 616 00  Brno, Žabovřesky

Spisová značka:                                  Zaps. v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 37974

Právní forma účetní jednotky:            Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 – 3 živnostenského zákona,  
    montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny, zámečnictví, nástrojařství,  
    projektová činnost ve výstavbě, obráběčství

Datum vzniku účetní jednotky: 20. 04. 1993
  
Základní  kapitál:     102 tis. Kč.

Účetní období:   01. 01. 2013 – 31. 12. 2013 

Účetní závěrka společnosti je sestavena ke dni:        31. 12. 2013

Fyzické a právnické osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu společnosti:

Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období:

 � beze změn

FYZICKÉ A PRÁVNICKÉ OSOBY, KTERÉ SE 
PODÍLEJÍ VÍCE JAK 20% NA ZK % PODÍL NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU % PODÍL NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU

ing. Pavel Stupárek
k 31. 12. 2012 k 31. 12. 2013

100% 100%

Daň z příjmů

 � Splatná daň z příjmu PO za běžné zdaňovací období je vykázána ve výši 140.750,- Kč, zálohy na daň z příjmu právnických osob byly ve 
zdaňovacím období 2013 zaplaceny v částce 1441 tis. Kč

 
Statutární orgán

 � Jednatelé:

 � OBECNÉ INFORMACE

Ing. Stupárek Pavel
bytem Olšovec 42, 75301 Hranice
vznik funkce:  20. 4. 1993

Ing. Stupárek Lukáš
bytem Přátelství 503, 75301 Hranice
vznik funkce:   6. 6. 2003

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
28

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

VEDOUCÍ TECHNICKO - OBCHODNÍHO 
ÚTVARU

VTOÚ
Lukáš Březík

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ÚTVARU
VEÚ

Bc. Andrea Dudová

VEDOUCÍ VÝROBNÍHO ÚTVARU
VVÚ

Pavel Vališ

TECHNICKO - OBCHODNÍ 
ZÁSTUPCE

TOZ
Vladimír Vavřík

ASISTENTKA
AS

Bc. Michaela Bambuchová

ZÁSOBOVAČ
Z

Vladimír Juřica

ÚČETNÍ
Ú

Jaroslava Šírová
 Ing. Pavlína Ticháčková

MZDOVÁ ÚČETNÍ
TOZ

Zdena Kusová

PROVOZNÍ ÚČETNÍ
PÚ

Libuše Staňková

MISTR VÝROBY
MV

Pavel Vališ

MISTR OBROBNY
MO

Ing. Lukáš Stupárek

KONTROLOR JAKOSTI
KJ

Ing. Jan Šimek
 Pavel Bydžovský

VEDOUCÍ KONTROLY JAKOSTI
VKJ

Ing. Jaromír Bogumský

SVAŘOVACÍ TECHNOLOG
ST

Ing. Lukáš Stupárek

Statutární orgán: Jednatel společnosti 
- pracovník svářečského dozoru

TECHNOLOG- PŘÍPRAVÁŘ
TP

Ing. Daniel Stupárek

 Pracovník svářečského dozoru

SAMOSTANÝ KONSTRUKTÉR
SK

Ing. Jiří Vítoslavský

Statutární orgán:
JEDNATEL SPOLEČNOSTI

Ing. Stupárek Pavel

Představitel managementu pro QMS a WQMS



29

POLOŽKA / ROK 2012 2013

Průměrný přepočtený 
stav zaměstnanců 53 51

 - z toho řídících pracovníků 2 2

Osobní náklady v tis. CZK 16 112 17 377

 - z toho řídících pracovníků 870 586

Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány
V průběhu účetního období 2013 společnost poskytla jednateli 
společnosti půjčku ve výši 500 tis Kč, sjednaný úrok z půjčky se 
pohybuje v hodnotách ceny obvyklé. Dále k datu sestavení roční 
účetní závěrky neeviduje žádnou jinou pohledávku z těchto titulů 
za citovanými osobami. 
Společnost neposkytla těmto osobám, které jsou statutárním 
orgánem žádná jiná plnění (poskytnutí služebního automobilu k 
soukromým účelům atd…)

 � INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH 
OCEŇOVÁNÍ

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, 
vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném zně-ní.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými ce-nami, zásadu účtování ve věcné a 
časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč).

1. zásob nakupovaných – v pořizovacích cenách zásob vytvo-
řených ve vlastní režii 

 � Nebylo účtováno.

2. hmotného a nehmotného investičního majetku vytvoře-
ného vlastní činností

 � Nebylo účtováno.

3. cenných papírů a majetkových účastí

 � Nebylo účtováno.

4. příchovků a přírůstků zvířat 

 � Nebylo účtováno.

Způsob stanovení reprodukční ceny u majetku 
oceněného v této ceně a pořízeného v  průběhu 
účetního období

 � Nebylo účtováno.

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se 
obvykle zahrnují do pořizovacích cen 
nakupovaných zásob – doprava, poštovné, balné, zprostředkování 
druhy nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni 
vlastních nákladů

 � Nebylo účtováno.

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů 
odpisování a postupů účtování oproti 
přecházejícímu účetnímu období
 

 � Beze změn.

Způsob stanovení opravných položek k majetku

 � Zdroj informací pro stanovení výše opravných položek – není 
náplň.

Způsob sestavení odpisových plánů pro investiční 
majetek

 � Účetní odpisy – daňové odpisy.

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích 
měnách na českou měnu

 � Uplatnění směnných kurzů vyhlašovaných ČNB jako běžných či 
stálých kurzů s uvedením termínů jejich změn. 

Státní dotace

 � V roce 2013 jsme čerpali dotaci od Technologické agentury 
TAČR v hodnotě 412,5 tis. Kč. Předmětem tohoto projektu č. 
TA02021147 je ,,Výzkum a vývoj optimálních environmentálně 
šetrných technologií pro nové a progresivní využití tuhých 
odpad-ních materiálů z výroby minerální vlny. Celkové 
schválené náklady na řešení projektu spoluřešitele v roce 2013 
činily 1.125 tis. Kč a z toho vlastní zdroje činily 475 tis Kč. Tuto 
dotaci jsme plnili na 100%.

Způsob ocenění

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
30

 � DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZŮ ZISKU A ZTRÁTY

Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek:
Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem, popř. u nemovitostí věcným břemenem, s uvedením povahy a formy tohoto 
zajištění 

 � Žádný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek není v daném období zatížen zástavním právem nebo věcným břemenem.

 � POŘIZOVACÍ  CENA DLOUHODOBÉHO MAJETKU V TIS. KČ

 � OPRÁVKY DLOUHODOBÉHO MAJETKU V TIS. KČ

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.

POŘIZOVACÍ CENA STAV K 
31.12.2011

PŘÍRŮSTKY 
2012

ÚBYTKY 
2012

STAV K 31.12. 
2013

PŘÍRŮSTKY 
2013

ÚBYTKY 
2013

STAV K 
31. 12. 2013

Software 94 0 0 94 0 0 94

Dl.nehmotný 
majetek celkem 94 0 0 94 0 0 94

Samostatné movité věci 10454 1149 2 11601 1865 0 13466

Stavby 8354 234 0 8588 0 0 8588

DHM 662 0 0 662 0 0 662

Pozemky 9 0 0 9 0 0 9

Nedokončený hm.majetek 555 1538 1384 709 0 709 0

SMV+Stavby celkem 20034 2921 1386 21569 1865 709 22725

Celkem dlouhod.majetek 20128 2921 1386 21663 1865 709 22819

OPRÁVKY STAV K 
31.12.2011

PŘÍRŮSTKY 
2012

ÚBYTKY
2012

STAV K 31. 
12. 2013

PŘÍRŮSTKY 
2013

ÚBYTKY
2013

STAV K 
31. 12. 2013

Software 94 0 0 94 0 0 94

Dl.nehmotný majetek celkem 94 0 0 94 0 0 94

Samostatné movité věci 4002 766 0 4768 908 0 5676

Stavby 3287 295 0 3583 314 0 3897

DHM 662 0 0 662 0 0 662

Dl.hmotný majetek celkem 7951 1061 0 9012 1222 0 10235

Celkem dlouhodobý majetek 8054 1061 0 9106 1222 0 10329



31

Zůstatková cena dlouhodobého majetku v tis. Kč

Společnost STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. 
vykazuje ve svém majetku k 31.12.2012 
dlouhodobý majetek v netto hodnotě 
12 557 tis. Kč, jedná se především o 
jeřáb mostový jednon. GIGA, související 
náklady - CNC KARUSEL HONOR SEIKI, 
osobní automobil a pálící stroj.

Zásoby

ZÁSOBY  - ZBOŽÍ DLE KOMODIT V TIS. KČ STAV K  
31.12.2012

STAV K  
31.12.2013

Materiál na skladě 321 683

Nedokončená výroba a polotovary 5428 4120

Celkem zboží 5749 4803

POHLEDÁVKY
Krátkodobé pohledávky
Souhrnná výše pohledávek k 31.12.2013 činila  tis. Kč – viz. ř. 48 rozvahy. Z toho představují:

 � 26 tis. Kč provozní zálohy (úč. 314) – snížené o DPH z poskytnutých záloh, 
 � 69 tis. Kč daň z příjmu FO, 
 � 489 tis. Kč daňové pohledávky z titulu DPH – převod přijatých faktur z 12/2013 do 1/2014 a dodatečné DPH 6,8,11,12/2013,
 � 24 tis. Kč ostatní daně a poplatky ( úč.345),
 � 198 tis. Kč pohledávky za zaměstnanci ( úč.335 – 208 tis. Kč + ostatní pohledávky  úč. 378: -10 tis.Kč),
 � 16 329 tis. Kč pohledávky za odběrateli ( úč. 311 – 14 927 tis. Kč + úč. 315 – 1 402 tis. Kč).
 � Výše krátkodobé pohledávky v brutto hodnotě 22 239 tis. Kč, z toho je ve lhůtě po splatnosti 9 304 tis. Kč, po lhůtě více jak 365 dní 

         je 335 tis. Kč.

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.
ZŮSTATKOVÁ CENA STAV 

K 1.1.2011
STAV K  

31.12.2011
STAV K  

31.12.2012
STAV K

 31. 12. 2013

Software 0 0 0 0

Dl.nehmotný majetek celkem 0 0 0 0

Samostatné movité věci 6268 6452 6833 4691

Stavby 5354 5067 5005 7789

DHM 0 0 0 0

Pozemky 9 9 9 9

Nedokončený hm.majetek 0 555 709 0

Dl.hmotný majetek celkem 11631 12083 12556 12489

Celkem dlouhodobý majetek 11631 12083 12556 12489

ROK KATEGORIE DO SPLAT-
NOSTI

PO SPLATNOSTI 
CELKEM PO 

SPLATNOSTI CELKEM

DO 30 DNŮ 31-90 DNŮ 91-180 DNÍ 181-365 DNÍ  NAD 365 DNÍ

2013
brutto 8543 2813 2120 92 1001 358 6384 14927

opr.položky 187 187 187
netto 8543 2813 2120 92 1001 171 6197 14740



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
32

Časové rozlišení aktivní

 � Na účtech náklady příštích období je k  31. 12. 2013 vykazováno 1 508 tis. Kč, je zde účtováno časové rozlišení 0. splátky ke smlouvám o 
finančním leasingu. Naopak jeden leasing horizontální vyvrtávačky je celý pořízen na časové rozlišení a jeho splátky jsou pak účtovány 
závazkově do nákladů.

 � Na účtech příjmy příštích období není náplň účtování.

ZÁVAZKY
Dlouhodobé závazky 

 � Není náplň.

Krátkodobé  závazky

 � Nejvýznamnější položkou krátkodobých závazků jsou závazky z obchodních vztahů v hodnotě 11 748 tis Kč, z toho je po lhůtě splat-
nosti celkem 7 494 tis, z toho více jak 365 dní je celkem 104 tis. Kč.

ROK KATEGORIE
DO SPLAT-

NOSTI PO SPLATNOSTI CELKEM PO 
SPLATNOSTI CELKEM

0 - 30 DNÍ 31-90 DNŮ 91-365 DNÍ NAD 365 DNÍ

2013 Krátkodobé 4254  3084 2930 1376 104 7494 11748

Časová struktura závazků z obchodních vztahů  v tis. Kč:

Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky:

POLOŽKA K 31. 12. 2013

Závazky na veřejné zdravotní pojištění 135

 z toho po splatnosti 0

Závazky pojistné na soc. zabezpečení 315

z  toho po splatnosti 0

Závazky soc. a zdrav. pojištění celkem 450

Stát – daňové závazky a dotace 69

Závazky pojistného na sociální zabezpečení a závazky veřejného 
zdravotního pojištění jsou placeny v řádných termínech splatnosti 
(uhrazeno do 31. 1. 2013). Společnost neeviduje žádné daňové 
nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů.

 � ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ

 � Společnost se neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na společnost.

Soudní spory

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.
 � Společnost neeviduje k 31. 12. 2012 žádné pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let
 � Časová struktura pohledávek za odběrateli je v hodnotě 14 927 tis. Kč. 
 � Výše pohledávky za odběrateli v brutto hodnotě 14 927 tis. Kč, z toho je ve lhůtě po splatnosti 6 384 tis. Kč, po lhůtě více jak 365 dní je 

358 tis. Kč.
 � Společnost neeviduje k 31. 12. 2013 žádné pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let.



33

Závazky z titulu uzavřených leasingových smluv

První splátky jsou časově rozlišeny po dobu trvání 
leasingu. Veškeré splátky leasingu, kromě jednoho 
leasingu, jsou účtovány časově rozlišené jako ostatní 
náklady – nájmy leasing.
Společnost eviduje k datu sestavení účetní závěrky 
závazky z titulu uzavřených leasingových smluv v 
celkové hodnotě 4 015 tis. Kč, z toho splatných do 1 
roku je 1 471 tis. Kč.

Ručení poskytnuté třetím osobám
 � Záruky třetím osobám nebyly poskytnuty.

Sestaveno dne :          31. 03. 2014

Sestavil :         Bc. Andrea Dudová

Ing. Stupárek Pavel
jednatel společnosti

POLOŽKA ROK EUR KČ

Svař.zdroj VARIO SYNERGIC 5000 2014               27 666,37 Kč 

  č.1102100739 2015 1 452,00 Kč

2016 121,00 Kč

Svař.zdroj VARIO SYNERGIC 5000 2014 1 132,80 Kč

  č.1552114403 2015 566,40 Kč

Obráběcí centrum MCFV 2014 465 576,00 Kč

2015 426 778,00 Kč

CNC Karusel HONOR SEIKI 2014            976 176,00 Kč

Č.9120500171 2015 976 176,00 Kč

2016            976 176,00 Kč

2017            162 696,00 Kč

Celkem závazek k 31.12.2013 4 014 516,57 Kč

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:                              

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI10.



STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. - Výroční zpráva 2013
34

I. 
Ovládaná osoba, ovládající osoby

Ovládaná osoba :                    STROJÍRNY OLŠOVEC s .r .o .
   Makovského náměstí 2
   616 00  Brno, Žabovřesky
   IČO : 47976616
   DIČ : CZ47976616

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C 37974

Ovládající osoby :   Ing . Stupárek Pavel, r .č . 560828/2207
(statutární orgán)  753 01, Olšovec 42
   společník, jednatel
   obchodní podíl 100%

   
II.

Ovládací smlouva není uzavřena. 
Mimo výše uvedenou ovládanou osobu neovládal společník v roce 2013 žádnou jinou ovládající osobu.

III.
Smlouvy a poskytnutá plnění

V roce  2013 byla ovládajícím osobám ovládanou osobou poskytnuta následující plnění:

 � životní připojištění ve výši 24 tis. Kč,
 � odměna za práci pro společnost,
 � osobám blízkým ovládající osobě byl vyplacen nájem za pronájem nemovitostí ovládané osobě, cena za pronájem byla na úrovni ceny 

obvyklé
 � půjčka ve výši 500.000,- Kč + úrok 5,6 p.a.

Mimo výše uvedené nebyla ovládající osobě poskytnuta žádná jiná plnění ani odměny a půjčky.

V Olšovci dne 31. 3. 2014

Ing. Stupárek Pavel
jednatel společnosti

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU ZA ROK 2013
dle §66a odst. 9) Zákona č. 513/91 Obchodní zákoník

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRAVĚ ZPRÁVA O VZTAZÍCH
MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU ZA ROK 2013
 

11.



© 2014 | Strojírny OLŠOVEC s.r.o.

www.strojirny.com


